
 
________________________________________ 

(Naziv i adresa izdavaoca računa) 

 
________________________________________ 

(Naziv kupca) 

________________________________________ 
(Mesto i adresa) 

________________________________________ 
(Mesto i adresa) 

          ___________________           ___________________ 
         (PIB izdavaoca računa)                    (Matični broj izdavaoca računa)                       (PIB kupca)                                  (Matični broj kupca) 

________________________________________ 
(Tekući račun) 

________________________________________ 
(Tekući račun) 

 
 

Račun – otpremnica broj __________ 
 
 
Na osnovu ______________________________________________ 
 

 
 
Mesto ________________________________________________ 
i datum izdavanja računa ______________________ 200 ___ god. 
 
Datum prometa dobara i usluga _________________ 200 ___ god. 

 

Red. 
br. 

Šifra NAZIV doba / usluge 
Jed. 
mere 

Količina 
CENA 

po jedinici 
Rabat 

% 
Poreska 
osnovica 

Stopa 
PDV 

Iznos 
PDV 

 
Ukupna naknada 

1 
 

                 

 
2 

                 

 
3 

                 

 
4 

                 

 
5 

                 

 
6 

                 

 
7 

                 

 
8 

                 

 
9 

                 

 
10 

                 

 
11 

                 

 
12 

                 

 
12 

                 

 
13 

                 

 
Napomena o poreskom oslobađanju __________________________________________________ 

        

 
Način plaćanja ___________________________________________________________________ 

        

 
Rok plaćanja _________________ na tekući račun _________________ kod _________________ 

        

 
POR. OSNOV. 8 % _______________________ 

 
POR. OSNOV. 18 % ____________________ 

        

 
PDV  PO 8 % ____________________________ 

 
PDV  PO 18 % _________________________ 

IZNOS 
 

RABAT 
 

POR.OSNOV.  
 

PDV 
 

ZA UPLATU         

 
SLOVIMA ______________________________________________________________________ 
 
Reklamacije se uvažavaju u roku od ________ dana po prijemu robe. 
Za sve sporove nadležan je sud u mestu isporučioca robe. 
 
Izdavanje računa i robe Prevoz robe Prijem računa i robe 

 
Mesto izdavanja _________________________ Ime i prezime ____________________________ Ime i prezime ___________________________ 
 
Datum izdavanja  _____________ 200 ___ god. 

 
JMBG (LK) _____________________________ 

 
JMBG (LK) ____________________________ 

 
Račun i robu izdao _______________________ 

 
Datum _________________________________ 

 
Datum _________________________________ 

  
Vozilo reg. br. ___________________________ 

 

 


